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Samverkansavtal språkintroduktion – Danderyds 
kommun och Sollentuna kommun

Ärende
Inför höstterminen 2020 avser Danderyds kommun att ingå samverkansavtal 
med Sollentuna kommun avseende introduktionsprogrammet 
språkintroduktion. Avtalet innebär att elever folkbokförda i Danderyds 
kommun tas emot som förstahandssökande till språkintroduktion vid 
Rudbecks gymnasium i Sollentuna. Språkintroduktion kommer därmed att 
upphöra som program vid Danderyds gymnasium fr o m höstterminen 2020.
Avtalet tecknas på fem (5) år där parterna har rätt att säga upp avtalet med 
nio månaders uppsägningstid.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut
Utbildningsnämnden beslutar 
1. teckna samverkansavtal från och med höstterminen 2020 med Sollentuna 
kommun avseende introduktionsprogrammet språkintroduktion samt
2. uppdrar till bildningsdirektören att teckna avtalet.

Bakgrund
Danderyds gymnasium har sedan många år introduktionsprogrammet 
språkintroduktion. Programmet är till för ungdomar som nyss kommit till 
Sverige och har fokus på svenska språket, för att eleven ska kunna gå vidare 
till annat program i gymnasieskolan, eller till annan utbildning. 
Utbildningen utgår från en individuell plan för varje elev.
Hemkommunen ansvarar för att alla behöriga ungdomar i hemkommunen 
erbjuda språkintroduktion. Bestämmelser om språkintroduktion finns i 
Skollagen (2010:800) och Gymnasieförordningen (2010:2039). Möjlighet 
finns för hemkommunen att sluta samverkansavtal med annan kommun som 
ordnar språkintroduktion. 
Elev som påbörjat introduktionsprogram har rätt att fullfölja utbildningen 
hos huvudmannen enligt den utbildningsplan som gällde när utbildningen 
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inleddes och den individuella studieplanen, eller på ett annat 
introduktionsprogram enligt huvudmannens utbildningsplan och ny 
individuell studieplan.

Bildningsförvaltningens utredning
I dagsläget har Danderyds kommun 22 elever vid Danderyds gymnasium 
som går på Språkintroduktion (både elever folkbokförda i Danderyds 
kommun och elever från andra kommuner). Elevantalet har minskat de 
senaste åren då även antalet nyanlända som kommit till Sverige minskat och 
prognosen är en fortsatt minskning av antalet elever inför kommande läsår.

Eleverna på språkintroduktionsprogrammet har mycket varierande behov. 
Vissa elever kommer att inom något år slutföra grundskolan medan andra 
har en mycket bristfällig skolbakgrund där behovet är en längre tids 
utbildning inom språkintroduktion, eleverna kommer kanske slutföra sina 
grundskolestudier inom vuxenutbildningen. 

Det låga antalet elever på språkintroduktion kombinerat med deras skiftande 
förkunskaper och kunskaper i svenska, gör det svårt för Danderyds 
gymnasium att genomföra en kvalitativ undervisning. 

En kvalitativt god utbildning för eleverna vid språkintroduktion förutsätter 
hög personaltäthet och uppdelning i olika grupper för att bemöta de olika 
behov som eleverna har (från analfabetism till studiemotiverade elever som 
är nära gymnasiebehörighet). 

Danderyds kommuns kostnader för nuvarande 22 elever på 
språkintroduktion är inte särredovisade men en analys ger att kostnaderna 
uppgår till över 5 miljoner kronor. Programpengen inom regionen varierar 
något men ligger normalt strax över 130 000/år per elev, i Danderyd är 
programpengen för nuvarande 135 270kr/år. Detta innebär att 
introduktionsprogrammet språkintroduktion i denna omfattning bedöms 
påverka ekonomin fortsatt negativt med över 2 miljoner kronor årligen om 
åtgärder inte vidtas. 

Analys visar att det behövs ca 80 - 90 elever på programmet för att rådande 
prisbild ska täcka kostnaderna. 

Kortsiktigt kan en avveckling leda till en något större förlust eftersom vi får 
en övertalighet i personalstyrkan. På lite längre sikt bedöms en avveckling 
leda till en minskad nettokostnad med över 2 miljoner kronor. 
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Bildningsförvaltningens yttrande
Danderyds gymnasium går med årliga underskottför programmet 
språkintroduktion. Elevantalet är inte tillräckligt högt för att kunna bedriva 
en högkvalitativ undervisning för eleverna. 
Förslag föreligger därför att teckna ett samverkansavtal med Sollentuna 
kommun för elever folkbokförda i Danderyds kommun. Avtalet innebär att 
elever bosatta i Danderyds kommun söker till introduktionsprogrammet 
språkintroduktion på samma villkor som elever folkbokförda i Sollentuna 
kommun. 

Sollentuna kommun bedriver språkintroduktion vid Rudbecks gymnasium, 
som, i dag har 85 elever inskrivna på programmet och därmed helt andra 
förutsättningar än Danderyds gymnasium, för en god utbildning för 
respektive elev. Där finns möjlighet att dela upp eleverna i grupper som 
svara upp till de behov eleverna har. 

Danderyds gymnasium har inte några yrkesförberedande program. Eleverna 
på språkintroduktion vid Rudbecks gymnasium har bättre förutsättningar att 
fortsätta sin utbildning både inom högskoleförberedande- och 
yrkesprogram.

Avtalet
Avtalet med Sollentuna kommun tecknas på 5 år där Sollentuna kommun 
åtar sig att ta emot 20 sökande och avser sträva efter att öka antalet platser 
om behovet ökar. En avstämning sker årligen och det finns möjlighet för 
bägge parter att säga upp avtalet med nio månaders uppsägningstid om 
förutsättningarna kraftigt ändras. Eleverna söker till Rudbecks gymnasium 
som förstahandssökande. Om Danderyds kommun har färre än fem 
språkintroduktionselever i Sollentuna kommun, åtar sig Danderyds kommun 
att ändå ersätta Sollentuna kommun med ett belopp som motsvarar 
ersättningen för fem elever enligt vid tidpunkten gällande ersättningsnivå. 
Detta är att betrakta som en administrativ grundavgift för 
samverkansavtalet.

Nuvarande elever vid Danderyds gymnasium
En dialog påbörjas snarast med de 22 elever som idag går på 
språkintroduktion vid Danderyds gymnasium påbörjas en dialog snarast. De 
elever som idag går på språkintroduktionsprogrammet i Danderyd och som 
är folkbokförda i Danderyd kommer samtliga att erbjudas plats på Rudbecks 
gymnasium. De fem elever som är bokförda i andra kommuner kommer att 
få meddelande om att programmet upphör vid Danderyds gymnasium. 
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De kan söka till Rudbecks gymnasium men samtliga elever kommer också 
att erbjudas stöd av studie- och yrkesvägledare för att finna eventuellt annan 
lämplig skola. Elev som önskar fortsätta sin utbildning i Danderyds 
kommun har rätt till det och även här revideras individuella planen, då 
möjlighet finns att fortsätta utbildningen vid någon av kommunens 
grundskolor istället för vid gymnasiet.

Eleverna har alla individuella planer vilka, om eleverna önskar fortsätta sin 
utbildning vid Rudbecks gymnasium, revideras i samråd med Rudbecks 
gymnasium. För elever folkbokförda i Danderyd gäller kommunens 
riktlinjer förskjuts gällande rätt till SL-kort. Bussförbindelse finns mellan 
Danderyd och Sollentuna.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet
Utkast till samverkansavtal

Expedieras
Sollentuna kommun
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